
 
 

Příloha č. 1 k MP/25/OEKO 

Přehled zasílání výkazů a dat u obcí a DSO v roce 2024 
 

 
 

Pozn.: * Obce a DSO sestavují Přehled o peněžních tocích a Přehled o změnách vlastního kapitálu vždy, pokud k rozvahovému dni a za bezprostředně předcházející účetní období splní obě níže uvedená 
kritéria: 

1. aktiva celkem více než 40 000 000 Kč; aktivy celkem se pro účely tohoto zákona rozumí úhrn zjištěný z rozvahy v ocenění neupraveném o položky podle § 26 odst. 3 zákona č. 563/1991 Sb., 
2. roční úhrn čistého obratu více než 80 000 000 Kč; ročním úhrnem čistého obratu se pro účely tohoto zákona rozumí výše výnosů snížená o prodejní slevy a dělená počtem započatých měsíců, 
po které trvalo účetní období, a vynásobená dvanácti. 

** Výkaz PAP předává obec, splní-li podmínky uvedené v § 3a odst. 2 písm. c) a odst. 3 technické vyhlášky č. 383/2009 Sb.: výkaz PAP předává obec, jejíž počet obyvatel je na počátku bezprostředně 
předcházejícího účetního období v rozmezí 3 000 až 9 999; rozšířený výkaz PAP předává obec, jejíž počet obyvatel je na počátku bezprostředně předcházejícího účetního období roven nebo vyšší než 
10 000. Termíny předávání výkazu PAP do CSÚIS pro obce, které jsou povinny předávat výkaz PAP a rozšířený výkaz PAP, jsou stanoveny v článku 6 odst. 5 tohoto metodického pokynu.   
Upozorňujeme, že DSO nepředává výkaz PAP, ale předává výkaz Pomocný konsolidační přehled ve stavu k 31. 12. 2023, a to do 31. 7. 2024, pokud splní alespoň jedno ze 4 níže uvedených kritérií 
daných § 10 odst. 2 konsolidační vyhlášky č. 312/2014 Sb.: aktiva netto, cizí zdroje, celkové náklady, celkové výnosy vyšší než 100 mil. Kč, a to zároveň v letech 2021 a 2020. 
*** Výkaz Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu předává obec nebo DSO jednou ročně ve stavu k 31. 12. 2023. 
**** Výkaz Informace o schválení nebo neschválení účetní závěrky předává obec nebo DSO jednou ročně, a to neprodleně po okamžiku schválení/neschválení účetní závěrky. 
***** Schválený rozpočet je možné zasílat až za období duben, ale je nutné jen zaslat pouze jednou. V případě, že dojde k opětovnému zaslání např. ve dvou měsících po sobě, dojde k chybnému 
načtení a zdvojení dat schváleného rozpočtu. Pokud bude dávka zaslána dvakrát v rámci jednoho měsíce, bude původní dávka přemazána a data budou v pořádku. 

 

Termín 

předání
Výkaz FIN 2-12 M Rozvaha

Výkaz zisku 

a ztráty
Příloha

Přehled 

o peněžních 

tocích*

Přehled 

o změnách 

vlastního 

kapitálu*

Výkaz o 

poskytnutých 

garancích 

Výkaz o projektech 

partnerství 

veřejného

a soukromého 

sektoru

 PAP** Seznam***

Informace 

o schválení 

nebo 

neschválení 

účetní 

závěrky****

Termín 

předání
Obraty

Počáteční 

stavy

Schválený 

rozpočet*****

Rozpočtové 

opatření

Leden 15.01.2024 √ √ 28. 2. 2024 √ √ √ √
Únor 13. 3. 2024 √ √ 13. 3. 2024 √ √ √
Březen 12. 4. 2024 √ √ √ √ √ √ 12. 4. 2024 √ √ √
Duben 13. 5. 2024 √ √ 13. 5. 2024 √ √ √
Květen 13. 6. 2024 √ √ 13. 6. 2024 √ √
Červen 12. 7. 2024 √ √ √ √ √ √ 12. 7. 2024 √ √
Červenec 22. 8. 2024 √ √
Srpen 12. 9. 2024 √ 12. 9. 2024 √ √
Září 14. 10. 2024 √ √ √ √ √ 14. 10. 2024 √ √
Říjen 12. 11. 2024 √ 12. 11. 2024 √ √
Listopad 12. 12. 2024 √ 12. 12. 2024 √ √
Prosinec 5. 2. 2025 √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5. 2. 2025 √ √

Měsíc

CSÚIS AUTOMAT KÚ


